16 Teresina - Quarta-feira, 05 de novembro de 2008 • No 212

Diário Oficial

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº. 16/2008

         O Presidente da Comissão Especial  de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado da licitação em tela, cuja
classificação é a seguinte, após a análise das propostas de preços: Lote 1 - 1º
Lugar – Construtora Sucesso S/A  – Valor da Proposta –  R$ 7.472.001,62 (sete
milhões, quatrocentos e setenta e dois  mil, hum real e sessenta e dois centavos);
2º Lugar – Múltipla Engenharia Indústria e Comércio Ltda -  Valor da Proposta
- R$ 7.490.457,68 (sete milhões, quatrocentos e noventa mil, quatrocentos e
cinqüenta e sete reais  e sessenta e oito  centavos); 3º lugar – Construtora
Jurema  Ltda – 7.569.802,49 (sete milhões, quinhentos e sessenta e nove mil,
oitocentos e dois reais e quarenta e nove centavos); 4º Lugar -  SVC
Construções Ltda – Valor da Proposta – R$ 7.592,850,43 (sete milhões,
quinhentos e noventa e dois  mil, oitocentos e cinqüenta  reais e quarenta e
três  centavos); Lote 2 - 1º Lugar – Construtora Sucesso S/A – Valor da
Proposta –  R$ 5.132.007,76 (cinco milhões, cento e trinta e dois mil, sete reais
e setenta e seis centavos); 2º Lugar – Múltipla Engenharia Indústria e Comércio
Ltda -  Valor da Proposta - R$ 5.149.948,36 (cinco  milhões, cento e quarenta e
nove mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos); 3º lugar
– Construtora Jurema  Ltda –  Valor da Proposta R$ 5.195.302,63 (cinco milhões,
cento e noventa e cinco mil, trezentos e dois reais e sessenta e três centavos);
4º Lugar -  SVC Construções Ltda – Valor da Proposta – R$ 5.214.792,29  (cinco
milhões,   duzentos e quatorze mil, setecentos e noventa e dois reais e vinte e
nove centavos), pelas razões constantes da Ata datada de 03 de novembro de
2008. As propostas de preços da empresa R.Furlani Engenharia Ltda referentes
aos Lotes 1 e 2 foram consideradas desclassificadas, pelos motivos
mencionados na citada Ata datada de 03 de novembro de 2008, contando a
partir da data da publicação o prazo para interposição de recurso administrativo.
A ata e as propostas de preços apresentadas pelas licitantes, que
consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição das
interessadas, no horário normal de expediente deste órgão.

Teresina, 03 de novembro de 2008

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER-PI

OF.  652

IAPEP
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO

O Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí –
IAPEP, torna público que fará realizar licitação em:
- 12/11/2008, na Modalidade Convite nº03/2008; tipo: menor preço; cujo
Objeto é aquisição de Água Mineral;

A abertura da licitação se dará no auditório do prédio sede, situada
na Rua 7 de Setembro nº 121/Sul – Centro, nesta Capital. Cópia completa
do instrumento convocatório poderá ser adquirida no mesmo endereço,
no 2º andar, na sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário das
7:30 às 13:30 horas.

Teresina, 05 de novembro de 2008.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Visto

Antonio Rufino Sobrinho
Diretor Geral do IAPEP

OF.  080

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato
Convênio n. º 061/2008.

Concedente: Empresa Artemata Confecções..
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí –

FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, para a complementação

do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 28/10/2008 a 28/10/2013.
Data da Assinatura: 28/10/2008.

Extrato
 Termo Aditivo nº 006º/2008 ao Contrato 037/2005.

Contratada:  Instituto Civitas – Cidadania e Políticas
Públicas.

Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí –
FUESPI

Objeto: Prorroga a vigência do contrato até 31/12/2008,
a contar da data da assinatura.

Data da Assinatura 01/09/2008.

Extrato
 Termo Aditivo nº 007º/2008 ao Contrato 037/2005.

Contratada:  Instituto Civitas – Cidadania e Políticas
Públicas.

Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí –
FUESPI

Objeto: Reajuste das taxas: 5% pelos serviços inerentes
à consultoria de rotina, contábil, jurídica e
outros; 5,3% pelos serviços inerentes à
atividade de apoio acadêmico e referente aos
convênios de especialização, cursos em geral
e de extensão.

Data da Assinatura 26/09/2008.

Extrato
 Termo Aditivo nº 001º/2008 ao Contrato 097/2008.

Contratada:  Empresa Segurex – Equipamentos de
Segurança Ltda.

Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí –
FUESPI

Objeto: Prorrogado os serviços de recarga de extintores
contratados, por 12 meses, a contar de 08/10/2008.

Data da Assinatura 08/10/2008.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

 REFIFICAÇÃO DE VALOR CONTRATUAL.

PROCESSO Nº: 06305/08 - FUESPI.

  A universidade Estadual do Piauí, por meios de sua Comissão
Permanente de Licitação – UESPI, situada à Rua João Cabral, nº 2231,
Bairro: Pirajá – Teresina - Piauí, torna público para conhecimentos de
todos os interessados a RETIFICAÇÃO do valor do Contrato nº 062/
08, referente ao Processo nº 06305/08, cujo objeto è a REFORMA E
ADAPTAÇÃO DO ESPAÇO FÍSICO DO LABORATÓRIO DE
INFORMÁTICA E MULTIMEIOS DO CAMPUS DE VALENÇA, onde
se lê: R$ 10.513,75 (Dez mil quinhentos e treze reais e setenta e cinco
centavos), Lê –se R$ 16.347,18 (Dezesseis mil trezentos e quarenta e
sete reais e dezoito centavos).

OF.  727